
 
 

Decreto del Direttore  
 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
 

VISTA la Legge 341/1990, art. 13 - Riforma degli ordinamenti didattici universitari; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università; 

VISTO il “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti”, rinominato con l’art. 1, 
Legge n. 170 dell’11 luglio 2003, che alla lettera b) ne prevede nello specifico l’utilizzo  per l’incentivazione 
delle attività di tutorato “nonché per le attività didattico-integrative” attraverso  l’attribuzione di assegni  agli 
studenti capaci e meritevoli, iscritti ai corsi di laurea magistrale (già specialistica), delle scuole di 
specializzazione per le professioni forensi,  ai percorsi formativi propedeutici al tirocinio per l’insegnamento 
– PF24 (già scuole di specializzazione per gli insegnanti della scuola secondaria)  e ai corsi di dottorato di 
ricerca; 

VISTE le delibere del Senato Accademico (SA/27-07-2021/108) e del Consiglio d’Amministrazione (CDA/29-
07-2021/352) con le quali è stata approvata la ripartizione ai Dipartimenti  del “Fondo per il sostegno dei 
giovani e piano per l’orientamento – Tutorato e attività didattiche-integrative  – assegnazione 2020 – 
relativamente alle attività dell’a.a. 2021-2022;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento della seduta del 9 settembre 2021 con cui sono stati 
ripartiti fra i corsi di studio del DIA gli importi assegnati al Dipartimento dagli Organi accademici nelle sedute 
succitate; 

VISTO il Decreto del Direttore 34/2021 del 28/01/2022  di emanazione del Bando relativo al Fondo sostegno 
giovani per l’anno accademico  2021/2022 (codice bando TUTDIA 02/2021) con qui si prevedeva al 
pubblicazione del Bando sul sito web di Ateneo in datta 31 gennaio 2022 e con cui si è fissato il termine di 
scadenza per la presentazione delle domande in data 18 febbraio 2022; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 93/2022 del 21/02/2022 con il quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice;  

VISTO il Verbale della Commissione Giudicatrice  del 28 febbraio 2022  

ACCERTATA la regolarità formale degli atti;  

VISTO l’art. 7, comma 2 del Regolamento interno del Dipartimento di Ingegneria e Architettura che prevede 
che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di 
competenza del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

RAVVISATA l’urgenza di dare avvio all’attività di tutorato per l’anno accademico 2021/2022 

DECRETA 

di approvare gli atti e la seguente graduatoria dei candidati risultati idonei della selezione mediante 
procedura di valutazione comparativa per il conferimento di assegni per l’incentivazione delle attività di 
tutorato e di assegni per le attività didattico-integrative presso il Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
dell’Università degli Studi di Parma 
 
Gruppo assegni 2TU1 Laurea in Ingegneria Civile e Ambientale–– Elenco candidati – N. assegni 1– 

Graduatoria 
 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2003-05-09;105~art1
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2003-05-09;105~art1




 
 

1 
SIMEONE Rosalba 40 40 10 90 

2 SECCI Daniele 35 40 10 85 

3 FERRARONI Giulia 20 40 10 70 

4 LINGESSO Edoardo 25 30 10 65 

 

Gruppo assegni 2TU Laurea in Architettura Rigenererazione Sostenibilità –– Elenco candidati  – N. assegni 

1– Graduatoria 

 
Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

FABBI Davide 27 23 20 70 

 

 
Sono pertanto dichiarati vincitori  

 
COGNOME NOME 

n. 
matricola 

Corso di Studio di 
afferenza 

Tipologia 
di attività 

Periodo attività 
Inizio - fine 

N°ORE Importo 
assegno 

euro 

 
SIMEONE ROSALBA 326457 

Iscritta Dottorato di 
Ricerca, 36° Ciclo  

 
2TU1 

 
01/03/2022-
31/10/2022 
 

 
102 

 
1020 

 
FABBI DAVIDE 

 331313 

Iscritto al Corso di 
Laurea Magitrale in 

Arcitettra e Città 
Sostenibili 

 
2TU2 

 
01/03/2022-
31/10/2022 
 

 
30 

 
300 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta 
utile. 

                    IL DIRETTORE DIPARTIMENTO 
             Prof. Antonio Montepara 
 

 

 

 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli 
articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2022-03-01T12:00:03+0100
	IT
	Antonio Montepara




